２０２０．１１．１６

 2

クラブテーマ

 「柔軟な対応」

週報
東京武蔵国分寺ロータリークラブ

第１２００回 例会報告

司会：

    赤木 建治 SAA 委員

【開会点鍾】

櫻井 健生 会長

【ロータリーソング】

  「東京武蔵国分寺」

【お客様紹介】
   櫻井 健生 会長

 国際ロータリー第 2750地区
 ロータリー財団委員長
     安保 満 様

【会長の時間】

  櫻井 健生 会長

皆さん、こんにちは。

本日、1200回の例会を記念して皆様のテーブルに、

お菓子を置かせて頂きました。

これは、鈴木会計委員長からの、ご提案で、この

お菓子も鈴木会計委員長が選んで頂いて物です。

どうぞご堪能ください。

さて、1200回のお祝いとは真逆で今、世間ではい

よいよコロナウィルスの第三波が訪れてきた様子

です。

現在、都内感染者数は一日 300 名程ですが、これ

から冬本番になると、一日 1000名を超すのではな

いかという試算もあるようです。

このような対面式例会も続けていく事も難しくな

るかも知れません。

そこで、YouTube にあげられていた都内の web 例

会の様子を皆様に見て頂こうと用意しましたが、

機器障害の為、本日は叶いませんでした。

機会があれば、また、ご紹介したいと思います。

また、本日、村谷会員が zoomで参加して頂いてお

ります。

お仕事のご都合だと思いますが、皆様も何かあれ

ば是非 zoomを利用して例会にご参加下さい。

特に体調が優れない時などは、絶対に無理せず

zoomでの参加をお勧め致します。

以上です。ありがとうございました

【私の趣味】

     尾崎 幸信 会員

【幹事報告】

  佐藤 喜義 幹事

11月 9日（月）第四回指名委員会

11月 10日（火）‘社会を明るくする運動‘

推進委員会

11月 14日（土）地区 R財団ロータリー奨学生

        第一次選考試験

11月 16日（月）第８回臨時理事会

【委員会報告】

★出席委員会／出席報告
   小林 康久 委員
 会員数   42名 免除 4名

有効会員数  38名

 出席者   31名

 メークアップ済   2名

       計 31名 89％

 前々回の訂正 なし

★親睦活動委員会
    田竝 清幸 委員長

 夜間例会（落語会）のご案内

  11月 30日（月）「正覚寺」

★公共イメージ・会報委員会
    保坂 光彦 委員長

  「ロータリーの友１１月号について」

★奉仕プロジェクト委員会
   小美野 和典 委員長

 東京武蔵国分寺ロータリークラブ杯

少年野球大会決勝戦・閉会式のご案内

  11月 28日（土）午後 1時 30分

  府中市民球場

【ニコニコボックス】

 親睦活動委員会

    田中 孝和 委員

〇櫻井 健生 会長・佐藤 喜義 幹事

 ロータリー財団委員長 安保様、本日の卓話、

宜しくお願いします。ロータリー財団について、

有意義なお話を楽しみにしています。記念すべ

き日のご来訪、ありがとうございます。

○佐藤 喜義 幹事

ＳＡＡ・親睦・プログラム正副委員長かいの残

金をニコニコします。

○鈴木 義明 会員

ロータリー財団安保委員長、本日は大変お忙し

い中、お越しいただきまして、ありがとうござ

います。

○尾崎 幸信 会員

本日朝、ムラサキツバメという蝶を自宅の庭で

見ることが出来ましたので、ニコニコします。

○田畑 哲郎 会員

ご無沙汰しています！ロータリー財団安保委員

長の卓話を楽しみにしています。

○伊藤 文昭 会員

お見舞い、ありがとうございました。食事をと

るのが辛かったのですが、一生懸命食べて、治

療を頑張っています。

○田竝 清幸 会員

先日、親睦ゴルフで３等賞を頂きました。（言っ

ても、シンペリアなので、誰にでもチャンスが

あり、実力ではありません）と言うことで、親

睦に感謝して、発起人としてニコニコします。

○内藤 智明 会員

今日は暖かくて、気分が前向きになるので、ニ

コニコします。

○山本 雄一 会員

親睦ゴルフ、楽しくプレーできましたので、ニ

コニコします。

○浅川 直行 会員

親睦ゴルフで賞金もらいましたので、ニコニコ

します。

○ゴルフ有志の会

11 月 11 日に有志でゴルフをして来ました。さ

すがにロータリアン！優勝の賞品（賞金）・ニア

ピン等ニコニコ致します。

【卓話】

司会：

鈴木 義明 プログラム委員

☆ 国際ロータリー第 2750 地区

ロータリー財団委員会

委員長 安保 満 様

【閉会点鍾】

櫻井 健生 会長

東京武蔵国分寺ロータリークラブ

会長： 櫻井 健生  幹事： 佐藤 喜義

公共イメージ・会報委員会 委員長： 保坂 光彦  副委員長：内藤 智明  委員：  浅川 直行

例会場 国分寺市本町３－１１－１２ 多摩信用金庫 国分寺支店３階

事務局 国分寺市南町３-２０-３ 国分寺ターミナルビル９Ｆ